VALOR DO CONTRATO: R$ 281.826,80 

VALOR DO CONTRATO (2026) - COM REAJUSTE: R$ 292.806,96 

VALOR DO REAJUSTE: R$ 10.980,16 

CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR GLOBAL – O valor global do presente contrato, atualizado para o 

ano letivo de 2026, fica estimado em R$ 292.806,96 (duzentos e noventa e dois mil e oitocentos e seis reais 
e noventa e seis centavos). 

CLÁUSULA QUINTA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – As despesas com a execução deste 

instrumento correrão às expensas do orçamento da Contratante, à conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 

orçamentária(s): 

07.011.12.365.0020.6.001.3.3.90.30.00.00 (fonte 01103) Material de Consumo